INDICAÇÃO Nº 526 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor responsável da Administração Pública
gestões junto ao Corpo de Bombeiros para a promoção de campanhas de
conscientização sobre as queimadas em terrenos baldios, bem como, a notificação dos
proprietários que praticam queimadas, principalmente em terrenos localizados no Bairro
Ipiranga.

JUSTIFICATIVA

A presente se justifica, pois moradores do bairro tem
questionado o grande número de queimadas que vem ocorrendo constantemente,
causando fumaças oque pode ser prejudicial à saúde de todos. Dependendo da
proporção do fogo, as casas próximas também podem ser atingidas.

Sala das Sessões, 10 de maio de 2022.

Dr. Arlindo Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  10 de maio de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U5006WWJ7VU78D69
		2022-05-10T14:56:10-0300